
 

 

 

1 Nº 0123 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
 

DECRETO Nº 143/2021 DE 28 DE MAIO DE 2021 
  
O Prefeito Geciran Saraiva Silva, no uso de suas 
atribuições previstas no art. 71, I da Lei Orgânica do 
Munícipio,  
 
DECRETA:  
 

Art. 1º- Considerando o falecimento do Senhor. 
JOSÉ AUGUSTO DIAS BRITO, decreta-se PONTO 
FACULTATIVO MUNICIPAL, no dia 28 de maio de 
2021, para que sejam prestadas as últimas 
homenagens a este senhor que foi um dos 
moradores pioneiro deste Município; 
 
Parágrafo único. Cabe aos dirigentes dos órgãos e 
entidades a preservação e o funcionamento dos 
serviços essenciais afetos às respectivas áreas de 
competência.  
 
Art. 2º- Ficam excluídos do referido Decreto, os 
serviços essenciais, (Pronto Atendimento e Limpeza 
Pública). 
 
Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, AOS 28 DE MAIO DE 
2021.  
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

 
A Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins 
- TO, torna público o seguinte processo licitatório: 
 

PREGÃO PRESENCIAL FMAS Nº 001/2021: Aquisição 
de bens permanentes com vistas a estruturação da 
rede de serviços do sistema único de assistência 
social do município de dois irmãos do Tocantins - TO, 
com abertura de propostas prevista para o dia 11 de 
junho de 2021, às 07h00min (horário local). Local da 
Realização dos Certames: Prefeitura Municipal, 
situada na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois Irmãos do 
Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos estarão 
disponíveis a todos os interessados na Prefeitura 
Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO – sala de 
licitações, no horário compreendido entre 07hs às 
17hs e no site 
http://www.doisirmaos.to.gov.br,mais informações 
através do Fone: (63) 3362-1228. 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito em exercício 

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2021 - Nº 123 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

http://www.doisirmaos.to.gov.br/

	DECRETA:

		2021-05-28T08:31:40-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




